
PD stavby "VT Sedlinka v km 2,500 - 5,150"

DODATEK č. 4 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 14-1-951-1/16/PD z 15. 6. 2016

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Miroslavem Kahánkem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Kahánek, vedoucí ST, číslo telefonu: 

Ing. Sylva Lokajová, referent pro provozní činnosti, číslo telefonu: 

Bc. Němčanský Pavel, referent pro provozní činnosti, číslo telefonu: 

(dále jen „objednatel”)
a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava 
IČO: 42767377 
DIČ: CZ42767377
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727
zastoupený: Ing. Zdeňkem Legerským, členem představenstva

(dále jen „zhotovitel”)

Smluvní strany se oboustranně dohodly na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 14-1-951-1/16/PD 
z 15. 6. 2016.

S ohledem na organizační změny v organizaci na straně objednatele se mění hlavička smlouvy o dílo.

Aktualizované změní:

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární zástupce: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Miroslavem Kahánkem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Kahánek, vedoucí ST, číslo telefonu: 

1/4

mailto:sylva.lokajova@lesycr.cz
mailto:pavel.nemcanslcy@lesycr.cz
mailto:info@dpova.cz
mailto:miroslav.kahanek@Iesycr.cz


PD stavby "VT Sedlinka v km 2,500 - 5,150'

Ing. Sylva Lokajové, správce toku, číslo telefonu: 

Bc. Němčanský Pavel, referent pro provozní činnosti, číslo telefonu: 

(dále jen „objednatel")

a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava 
IČO: 42767377 
DIČ: CZ42767377
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727
zastoupený: Ing. Zdeňkem Legerským, členem představenstva

(dále jen „zhotovitel")

Na základě článku VIII. odst. 2 se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o 
dílo:

S ohledem na předchozí projednání, oboustranné dohody obou smluvních stran a s odkazem na 
komplikace a průtahy při vyjádření dotčených fyzických osob a zajištění možného místa pro uložení 
výkopku se mění:

I.
Předmět smlouvy

6. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je též zajištění všech podkladů, průzkumů a 
zkoušek potřebných pro zpracování projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro řádnou a 
oprávněnou realizaci stavby. Zejména se jedná o:

Původní znění:
- geodetické práce,
- vytýčení sítí technické infrastruktury pro upřesnění kolizí s úpravou vodního toku
- doplnění geologicko - průzkumných prací
- zpracování geometrického plánu stavby pro majetkoprávní vypořádání a jeho potvrzení 

Katastrálním úřadem, včetně rozhodnutí o dělení pozemků a rozhodnutí o změně druhu pozemku. 
Poté zápis GP do Katastru nemovitostí.

- provedení rozborů sedimentů a zemin ( provedení rozborů zemin podle přílohy č. 2, tab. 2.1. 
vyhl. č. 294/2005 Sb. ( vyhodnocení vzorku bude rovněž zahrnovat stanovení třídy 
vyluhovatelnosti pro možnost upřesnění specifikace daného druhu odpadu )

Nové znění:
- geodetické práce,
- vytýčení sítí technické infrastruktury pro upřesnění kolizí s úpravou vodního toku
- doplnění geologicko - průzkumných prací
- zpracování geometrického plánu stavby pro majetkoprávní vypořádání a jeho potvrzení 

Katastrálním úřadem, včetně rozhodnutí o dělení pozemků a rozhodnutí o změně druhu pozemku. 
Poté zápis GP do Katastru nemovitostí.

2/4

mailto:sylva.lokajova@lesycr.cz
mailto:pavel.nemcansky@lesycr.xz
mailto:info@dpova.cz


PD stavby "VT Sedlinka v km 2,500 - 5,150'

- provedení rozborů sedimentů a zemin (provedení rozborů zemin podle přílohy č. 2, tab. 2.1. vyhl. 
č. 294/2005 Sb. (vyhodnocení vzorku bude rovněž zahrnovat stanovení třídy vyluhovatelnosti pro 
možnost upřesnění specifikace daného druhu odpadu)

- zpracování zjednodušené projektové dokumentace pro územní souhlas pro variantní řešení 
terénní úpravy (uložení výkopku) na pozemcích p.č. 1373/2, k.ú. Mokré Lazce a p.č. 733/1, 
k.ú. Suché Lazce dle požadavku objednatele (cca 4 varianty možného uložení výkopku). PD 
bude m.j. obsahovat technickou zprávu, situaci, podélné a příčné řezy terénní úpravou 
s návazností na okolní pozemky. Součástí bude vyjádření soukromých vlastníků pozemku 
p.č. 733/1, k.ú. Suché Lazce a vlastníka přilehlé komunikace, tj. SSMSK, p.o. k plánovaným 
úpravám.

II.
Doba plnění

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: 06/2016
Dílo bude provedeno nejpozději do:

- Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby: 28.2.2017
- Vypracování GP a zajištění jeho potvrzení na KÚ včetně rozhodnutí o

změně druhu pozemku, rozhodnutí o dělení pozemků 31.8.2017
- Zápis GP do katastru nemovitostí: do 3 měsíců od vydání

územního rozhodnutí na základě písemné výzvy objednatele 10.4.2018
- Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení rozšířená o

detaily a podrobnosti pro realizaci stavby: 10.10.2018

III.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy náleží zhotoviteli 
cena za dílo v celkové výši 801 800,- Kč bez DPH, slovy osmsetjednatisícosmset korun bez DPH.
Z této ceny činí cena za dílčí plnění dle odstavce 4, bod a) - e) tohoto článku:
písmeno a) 311 200,- Kč bez DPH,
písmeno b) 339 800,- Kč bez DPH,

písmeno c) původní cena 124 800,- Kč bez DPH 
méněpráce (13 mj) - 62 400,- Kč, 
výsledná cena celkem 62 400,- Kč

písmeno d) 26 000,- Kč bez DPH,

písmeno e) 62 400,- Kč bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu.

Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - projektové 
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou výkonu autorského 
dozoru.

Cena za dílo je strukturována dle aktualizovaného nabídkového rozpočtu zhotovitele, kteiý je 
přílohou tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě o díle.

3/4



PD stavby "VT Sedlinka v km 2,500 - 5,150'

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. objednatele 14-1-951-1/16/PD ze dne 15.6.2016, 
včetně dodatku č. 1,2,3. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva 
objednatel.

Ve Frýdku-Místku dne: £ 2o /£

Í02]Lesy České republiky, s.p.

Ing. Mirosýav Kahánek 
vedoucí Správy/roků - oblast povodí Odry 

se sídlem ve Frýdku-Místku

V Ostravě dne: 28.6.2018

OS®
DOPRAVOPROJEKT 

Masarykovo námě
Moravská Ostrava, 702

©

Ing.
člen představenstva 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

příloha - Nabídkový rozpočet zhotovitele - aktualizace k dodatku ke smlouvě č. 4



VT Sedlinka v km 2,500 - 5,150
Nabídkový rozpočet zhotovitele - aktualizace k dodatku ke smlouvě č. 4

Položka mj
počet

MJ cena za MJ cena bez DPH

Dosud
vyfakturováno 
Kč bez DPH

Zbývá
Kč bez DPH

Projektová dokumentace k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby

1

Geodetické zaměření stávajícího koryta toku (předpoklad převzetí výsledků geodetického zaměření, které
bylo provedeno v rámci Studie proveditelnosti, zhotovitel provede doplnění geodetického zaměření - viz 
zadávací list kpl 1 16 000 Kč 16 000 Kč 16 000,00 Kč 0,00 Kč

2
Geodetické práce - vytýčení parcelních (vlastnických ) hranic pozemků v zájmové lokalitě vodního toku - viz 
zadávací list, str. 6 kpl 0 24 600 Kč 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

3 Vytýčení sítí technické infrastruktury v zájmové lokalitě (voda, plyn, CETIN....) kpl 1 8 000 Kč 8 000 Kč 8 000,00 Kč 0,00 Kč
4 Doplnění geologicko-průzkumných prací v rozsahu potřebném pro projekt v počtu 4 ks kpl 1 75 000 Kč 75 000 Kč 75 000,00 Kč 0,00 Kč

5
Provedení rozborů sedimentů a zemin (provedení rozborů zemin podle přílohy č. 10, tab. 10.1 a 10.2 vyhl.č. 
294/2005 Sb. kpl 0 4 000 Kč 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

6

Provedení rozborů sedimentů a zemin (provedení rozborů zemin podle přílohy č. 2, tab. 2.1. vyhl. č. 
294/2005 Sb. ( vyhodnocení vzorku bude rovněž zahrnovat stanovení třídy vyluhovatelnosti pro možnost 
upřesnění specifikace daného druhu odpadu ) kpl 1 4 000 Kč 4 000 Kč 4 000,00 Kč 0,00 Kč

7
Provedení rozborů sedimentů a zemin podle podle vyhlášky č. 257/2009 Sb. o používání sedimentů na 
zemědělské půdě kpl 0 4 000 Kč 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

8 Projekční práce - vč. přípravy podkladů pro přeložky sítí, které nebudou samostatně řešeny kpl 1 113 200 Kč 113 200 Kč 113 200,00 Kč 0,00 Kč
9 Inženýrská činnost kpl 1 71 000 Kč 71 000 Kč 71 000,00 Kč 0,00 Kč

Přeložky
10 Přeložka CETIN kpl 0 16 000 Kč 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
11 Přeložka plyn ( veškeré přeložení plynovodu vč. zařízení) kpl 1 24 000 Kč 24 000 Kč 24 000,00 Kč 0,00 Kč

Projektová dokumentace pro stavební řízení a pro provádění stavby
12 Projekční práce kpl 1 297 800 Kč 297 800 Kč 0,00 Kč 297 800,00 Kč
13 Inženýrská činnost kpl 1 42 000 Kč 42 000 Kč 0,00 Kč 42 000,00 Kč

Autorský dozor

14
Výkon autorského dozoru (výkon AD se předpokládá v rozsahu 15 dní, více návrh SOD, nabídková cena AD = 
15 dní x sazba v Kč za 1 účast na stavbě pro výkon autorského dozoru) den 15 3 800 Kč 57 000 Kč 0,00 Kč 57 000,00 Kč
Geometrický plán

15

Geometrický plán pro dělení pozemků - výkon se předpokládá v rozsahu 26 měrných jednotek (1 MJ = 100 
m, více viz níže a zadávací list) nabídková cena GP = 26 MJ krát cena za MJ ( počet MJ je orientační, 
proplacen bude skutečný počet MJ) 100 m 13 4 800 Kč 62 400 Kč 62 400,00 Kč 0,00 Kč

16 Zápis GP do Katastru nemovitostí kpl 1 26 000 Kč 26 000 Kč 26 000,00 Kč 0,00 Kč

17
MPV na základě geometrického plánu - sepsání kupních smluv ( počet LV je orientační, proplacen bude 
skutečný počet podepsaných smluv)

list
vlastnictví 26 2 400 Kč 62 400 Kč 0,00 Kč 62 400,00 Kč

Cena celkem 858 800,00 399 600,00 Kč 459 200,00 Kč




